
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 892  del 22/12/2017

ORIGINALE

 

Oggetto :

IMPIANTI SPORTIVI – AFFIDAMENTO DELLO SVOLGIMENTO DI 
ALCUNI SERVIZI PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI DI 
CALCIO DI VIA DON MINZONI ALL’ATTUALE AFFIDATARIO 
FINO AL 28.02.2018 IN ATTESA ESITO GARA DI APPALTO IN 
CORSO. – IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
La sottoscritta Geom. Nadia Traini nella sua qualità di Responsabile di P.O. del Settore Lavori 
Pubblici; 

Visto:
-            il Decreto Sindacale n. 14 del 31/12/2015 di nomina di Responsabile di Posizione 

Organizzativa del Settore Lavori Pubblici;
-            la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 20.02.2017 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2017-2019
-            la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  9  del  20  Febbraio  2017, 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
l'anno 2017;

-            la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  21  Febbraio  2017, 
immediatamente  eseguibile,  con la  quale  è  stato  approvato  il  P.E.G.  finanziario  per 
l'esercizio 2017 ed assegnato ai responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;

Richiamata la propria determinazione n. 822 del 12.12.2017 con la quale, si approvava il 
progetto di servizio per l’affidamento in concessione per 5 anni dal 01.01.2018 al 31.12.2022 della 
gestione degli impianti  sportivi di Calcio di Via don Minzoni assumendo l’impegno di spesa di 
com,plessivi  € 450.222,00 Iva compresa e l’accertamento di entrata di complessivi di € 48.800,00 
Iva compresa 



Visto che con la suddetta determinazione si stabiliva di procederealla individuazione del 
soggetto gestore tramite selezione ad evidenza pubblica ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 e secondo 
quanto previsto dalla Legge della Regione Toscana del 27.02.2015, n. 21 oltre che in esecuzione del 
“Regolamento Comunale per la gestione degli impianti sportivi pubblici”, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa.

Richiamata la convenzione rep. n. 3992 del 04/12/2015, stipulata tra l’Unione dei Comuni 
Circondario  dell’Empolese  Valdelsa  ed  il  Comune  di  Certaldo  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.Lgs. 
267/2000 per l’istituzione e il funzionamento della Centrale di Committenza, prevista nell’allora 
vigente art. 33 comma 3 bis del D.Lgs. 163/2006 i cui contenuti sono oggi riportati all’art. 37 del 
D.Lgs. 50/2016 per effetto della quale l’Unione dei Comuni ha svolto, in nome e per conto del 
Comune di Certaldo, le funzioni di stazione appaltante trattandosi di appalto di importo superiore a 
€. 40.000,00;

Preso  atto  altresì  che  conseguentemente  con  la  richiamata  determinazione  n.  822/2017, 
venne  stabilito  di  trasmettere  tutta  la  documentazione  approvata  con  detto  atto  all’Unione  dei 
Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa per l’espletamento della procedura di gara 

Rilevato  che  tuttavia  l’Unione  dei  Comuni  Circondario  dell’Empolese  Valdelsa  non  ha 
ancora concluso la procedura di selezione e che pertanto, onde consentirne il completamento e la 
conseguente individuazione del nuovo soggetto gestore senza interrompere lo svolgimento delle 
attività sportive nell’impianto, si rende necessario continuare con l’affidamento di alcuni servizi alla 
A.S. Calcio che già li ha svolti nell’anno 2017 e che si è resa disponibile al nuovo affidamento alle 
stesse condizioni fino al prossimo 28.02.2018. 

 
Visto il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.,

 
D E T E R M I N A

 
1) di affidare per le ragioni sopra indicate per il periodo 01.01.2018 – 28.02.2017 lo svolgimento di  

alcuni servizi presso gli Impianti di Calcio di Via Don Minzoni all’associazione sportiva A.S. 
Calcio Certaldo – Via Don Minzoni, 123 – Certaldo alle stesse condizioni dell’anno 2017 per un 
corrispettivo a carico del Comune di complessivi € 6.995,00 (iva inclusa) determinati sulla base 
del corrispettivo annuo dell’anno 2017 (€ 41.968,00) rapportato a 2 mesi – CIG Z381C9E359

2)  di  imputare  la  suddetta  somma di  €  6.995,00 al  cap.  06011.03.8300 “Spese  per  le  Palestre 
Polifunzionali” Liv. V: U.1.03.02.99.999- CIG Z381C9E359 anno 2018

7) di ridurre l’impegno 2157/2017 assunto con determinazione 822/2017 relativo all’anno 2018 
all’importo di 75.000,00 (per 10 mesi) CIG 727956356C

 

Istruttore
  TRAINI NADIA / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2018 U SPESE PER LE PALESTRE 
POLIFUNZIONALI -  SERVIZI 
(SERV.RIL.FINI IVA)(EX CAP. 

830/00)

06011.03.8300 2157 -6.995,00

2018 U SPESE PER LE PALESTRE 06011.03.8300 2416 6.995,00



POLIFUNZIONALI -  SERVIZI 
(SERV.RIL.FINI IVA)(EX CAP. 

830/00)

   


	IMPIANTI SPORTIVI – AFFIDAMENTO DELLO SVOLGIMENTO DI ALCUNI SERVIZI PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI DI CALCIO DI VIA DON MINZONI ALL’ATTUALE AFFIDATARIO FINO AL 28.02.2018 IN ATTESA ESITO GARA DI APPALTO IN CORSO. – IMPEGNO DI SPESA
	Testo Proposta:

